
Contacto

Teléfono +034 924700000
Correo Electrónico secretaria@fregenaldelasierra.es

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, 1
(06340) Fregenal de la Sierra España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/SUM/2019 Fregenal
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fregenal de la Sierra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0605000I
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BXY76p1pnzQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de mobiliario y equipamiento necesario para la
residencia de mayores.

Valor estimado del contrato 49.586,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,77 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.

Plazo de Ejecución
Del 26/12/2019 al 27/12/2019

Lugar de ejecución
Fregenal de la Sierra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BXY76p1pnzQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.964,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.694,5 EUR.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.00Ponderación 

Importe 21.901 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.100 EUR.

Lugar de ejecución
Fregenal de la Sierra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 26/12/2019 al 27/12/2019

Adjudicado

Adjudicatario

ALARSA HOSTELERA SL
NIF B81093296
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.964,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.00Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 38.099 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.486,77 EUR.

Lugar de ejecución
Fregenal de la Sierra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 26/12/2019 al 27/12/2019

Adjudicado

Adjudicatario

VIDA GERIATRICA
NIF B10292282
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.382,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.



Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura en su
caso, se publicará en el Perfil del Contratante.

Dirección Postal

Paseo, de la Constitución, Nº1
(06340) Fregenal de la Sierra ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Paseo, de la Constitución, Nº1
(06340) Fregenal de la Sierra ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 27.382,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.467,64 EUR.

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fregenal de la Sierra

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Subvención nominativa para la adquisición del equipamiento de la residencia de
mayores de titularidad municipal
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/12/2019 a las 09:00 al 11/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvnjhptW14GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 761055870 |  2020-724998 | Thu, 16 Jan 2020 13:26:05:157 CET 109285649390801320193938603022603661500UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvnjhptW14GXQV0WE7lYPw%3D%3D

